UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI
PHÒNG NỘI VỤ

Số:         /CV-NV
V/v đăng ký cử cán bộ, công chức
 đi bồi dưỡng chuyên sâu theo chương trình nông thôn mới

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Tài, ngày       tháng       năm 2020

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã.

	Căn cứ Công văn số 736/SNV-XDCQ&CTTN ngày 18/9/2020 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Ninh về việc đăng ký cử cán bộ, công chức cấp xã đi tham gia bồi dưỡng chuyên sâu theo chương trình nông thôn mới.
	Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, Phòng Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND các xã đăng ký cử cán bộ, công chức tham gia lớp các bồi chuyên sâu theo chương trình nông thôn mới năm 2020, như sau:
1. Lớp bồi dưỡng kiến thức, năng lực quản lý hành chính, quản lý kinh tế - xã hội chuyên sâu (Lớp 01).
- Đối tượng: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch UBND các xã
- Nội dung: Bồi dưỡng kiến thức, năng lực quản lý hành chính, quản lý kinh tế - xã hội chuyên sâu theo chương trình Nông thôn mới.
- Thời gian: 05 ngày (dự kiến khai giảng 13/10/2020).
2. Lớp bồi dưỡng chuyên sâu cho công chức Tư pháp - Hộ tịch (Lớp 02.)
-  Đối tượng: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.
- Nội dung: Nghiệp vụ xử lý vi phạm hành chính; nghiệp vụ theo dõi thi hành pháp luật, xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.
- Thời gian: 05 ngày (dự kiến khai giảng 20/10/2020).
3. Lớp bồi dưỡng chuyên sâu về xây dựng quản lý hạ tầng kỹ thuật nông thôn (Lớp 03)
- Đối tượng: Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã.
- Nội dung: Bồi dưỡng chuyên sâu về xây dựng  (Quản lý hạ tầng kỹ thuật nông thôn).
- Thời gian: 03 ngày (dự kiến khai giảng 27/10/2020).
4. Lớp bồi dưỡng chuyên sâu về xây dựng quản lý đấu thầu; công tác lập hồ sơ hoàn công với các công trình xây dựng do UBND xã làm chủ đầu tư (Lớp 04)
- Đối tượng: Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã.
- Nội dung: Bồi dưỡng chuyên sâu về xây dựng (Quản lý đấu thầu; công tác lập hồ sơ hoàn công với các công trình xây dựng do UBND xã làm chủ đầu tư).
- Thời gian: 05 ngày (dự kiến khai giảng 03/11/2020).
5. Lớp bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về quản lý chất thải và kế hoạch bảo vệ môi trường gắn liền với xây dựng nông thôn mới (Lớp 05)
- Đối tượng: Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã.
- Nội dung: Lớp bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về quản lý chất thải và kế hoạch bảo vệ môi trường gắn liền với xây dựng nông thôn mới.
- Thời gian: 5 ngày (dự kiến khai giảng 10/11/2020).
6. Lớp bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về bảo vệ môi trường làng nghề; bảo vệ môi trường cơ sở sản xuất kinh doanh (Lớp 06)
- Đối tượng: Công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã.
- Nội dung: Bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về quản lý chất thải; kế hoạch bảo vệ môi trường gắn liền với xây dựng nông thôn mới; bảo vệ làng nghề; bảo vệ môi trường cơ sở sản xuất kinh doanh.
- Thời gian: 05 ngày (dự kiến khai giảng 17/11/2020).
7. Lớp bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về công tác tài chính (Lớp 07)
- Đối tượng: Công chức Tài chính - kế toán xã.
- Nội dung: Bồi dưỡng chuyên sâu nghiệp vụ về tài chính kế toán: hướng dẫn xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý và sử dụng tài sản công cấp xã, quản lý tài chính dự án đầu tư xây dựng cấp xã.
- Thời gian: 05 ngày (dự kiến khai giảng 24/11/2020).
	 Địa điểm học: Tại thành phố Bắc Ninh.
	Kinh phí đào tạo: Lấy từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2020 đã được phê duyệt.
Phòng Nội vụ huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã lập danh sách cán bộ, công chức tham gia các lớp bồi dưỡng (theo mẫu đính kèm). Danh sách gửi về Phòng Nội vụ chậm nhất ngày 25/9/2020 để tổng hợp.
Vậy Phòng Nội vụ đề nghị Chủ tịch UBND các xã quan tâm tổ chức, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND Huyện (b/c);
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Tuấn